de les retencions que es puguin produir per incompliment de les obligacions contretes 
al Principat d’Andorra. 
d) El titular principal del permís de residència i treball per compte propi ha d’invertir 
de forma permanent i efectiva una quantitat d’almenys dos-cents cinquanta mil euros 
(250.000 €) en alguna o diverses tipologies d’actius que s’indiquen a continuació: 

i) Participacions en el capital social o en els fons propis de societats residents en 
el Principat d’Andorra en un sector considerat reglamentàriament pel Govern com 
a d’alt valor afegit.

[...]

ii) Instruments de deute o financers emesos per entitats residents en el Principat 
d’Andorra. 
iii) Instruments de deute emesos per qualsevol Administració pública del Principat 
d’Andorra. 
iv) Dipòsits no remunerats en l’Autoritat Financera Andorrana. 

D’aquests dos-cents cinquanta mil euros (250.000 €), almenys cinquanta mil euros 
(50.000 €), han de ser ingressats al compte bancari que el Govern determini a aquest 
efecte, a fons perdut i per tant sense esperar el rescabalament o rendiment financer 
dels mateixos. 
ce) Complir les altres condicions establertes per aquesta Llei.